



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月4日

上場取引所 東

上場会社名 アオイ電子株式会社

コード番号 6832 URL <https://www.aoi-electronics.co.jp/>

代表者 （役職名）取締役社長 （氏名）木下 和洋

問合せ先責任者 （役職名）取締役管理本部長 （氏名）青木 良二 TEL 087-882-1131

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無： 有

決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	28,485	8.3	427	△43.8	785	△9.3	549	△29.6
2025年3月期第3四半期	26,303	3.1	761	—	865	—	781	—

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 617百万円（△14.6％） 2025年3月期第3四半期 723百万円（－％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	49.09	—
2025年3月期第3四半期	69.77	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期第3四半期	60,135	42,928	71.4	3,833.25
2025年3月期	51,592	42,915	83.2	3,832.10

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 42,928百万円 2025年3月期 42,915百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	29.00	54.00
2026年3月期	—	25.00	—		
2026年3月期（予想）				29.00	54.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	38,800	10.9	700	59.5	700	67.0	480	169.6	42.86

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	12,000,000株	2025年3月期	12,000,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	801,063株	2025年3月期	801,033株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	11,198,948株	2025年3月期3Q	11,199,010株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績等の予測数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績等は、業況等の変化などにより、この資料に記載されている予想と大きく異なる場合がありますことをご承知おください。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料は、当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(会計方針の変更)	7
(会計上の見積りの変更)	7
(追加情報)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が緩やかに改善するなか、個人消費や設備投資に持ち直しの動きが見られ総じて堅調に推移いたしました。特に、デジタル関連分野や脱炭素関連分野を中心に設備投資および研究開発投資の回復傾向が継続しております。一方で、物価上昇の長期化による実質購買力への影響や金融政策の正常化に伴う金利動向、為替相場の変動、海外経済の減速懸念、さらには地政学的リスクの継続などにより、先行きについては依然として不透明な状況が続いております。海外において、米国では個人消費や雇用情勢の底堅さを背景に景気は緩やかな成長を維持しているものの、高金利水準の長期化や金融政策運営の不確実性、地政学的リスクなどが景気の下押し要因として懸念されております。中国では、製造業や不動産市場の調整、個人消費の回復の遅れなどから内需の弱さが見られる一方、政府は景気の下支えと中長期的な成長力の強化を目的として、半導体をはじめとする先端技術分野への投資を推進するなど、産業構造の高度化に向けた政策対応を継続しております。

当社グループの属する電子部品業界におきましては、在庫調整の進展に加え、産業機器向け部品を中心に一部最終製品向け需要の持ち直しが見られるなど、分野によっては市場環境に改善の兆しが見られております。他方、電気自動車（EV）市場における需要成長の鈍化の影響を受け車載向け部品を中心に低調な状況が継続しており、業界全体としては本格的な回復には至っておりません。このような状況のなか、生成AIをはじめとするAI技術の高度化および普及拡大を背景にデータセンターや先端半導体関連分野では需要が堅調に推移しております。これらの成長分野においては、最先端プロセスへの対応や高性能・高信頼性を求める技術開発競争が一層激化しております。

当社グループは、変化の激しい事業環境のもと高付加価値製品の開発や先端分野向け製品の拡充を推進するため、設備投資および研究開発投資を積極的に実施しております。あわせて、地政学的リスクの高まりやサプライチェーン再編などの変化に対応し、事業構造の最適化と競争力の強化に取り組んでおります。

このような情勢のなかで、当社グループの当第3四半期連結累計期間の連結売上高は28,485百万円（前年同期比2,181百万円増、8.3%増）、営業利益は、貴金属をはじめとする原材料価格の高騰に加え、成長に向けた先端分野への先行投資を積極的に行ったことなどにより427百万円（前年同期比333百万円減、43.8%減）、経常利益は、為替差益などがあったものの785百万円（前年同期比80百万円減、9.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は549百万円（前年同期比231百万円減、29.6%減）となりました。

当社グループの種類別区分ごとの売上高であります。集積回路は、携帯情報端末向け部品や民生機器向け部品の受注が増加したことなどにより25,098百万円（前年同期比2,140百万円増、9.3%増）となりました。機能部品は、サーマルプリントヘッドの在庫調整が進展し受注が増加したことにより3,384百万円（前年同期比66百万円増、2.0%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の資産の部につきましては、現金及び預金等が減少したものの原材料及び貯蔵品、有形固定資産等の増加により60,135百万円（前連結会計年度末比8,543百万円増）となりました。負債の部につきましては、長期借入金等の増加により17,207百万円（前連結会計年度末比8,530百万円増）となりました。これらの結果、純資産の部は42,928百万円（前連結会計年度末比12百万円増）、自己資本比率は71.4%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年10月31日の「2026年3月期第2四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました業績予想から変更いたしておりませんが、世界経済や市場の動向などにより業績が大きく変動する可能性がありますので、経営環境など様々な要因を精査し修正が必要になった場合には速やかに公表いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	17,701,231	13,705,132
受取手形及び売掛金	6,864,429	7,359,816
電子記録債権	2,055,138	2,664,515
有価証券	3,000,000	3,000,000
商品及び製品	65,283	83,141
仕掛品	1,061,575	1,237,167
原材料及び貯蔵品	1,832,290	4,786,827
前払費用	103,430	204,215
その他	745,863	1,149,157
流動資産合計	33,429,242	34,189,973
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	23,711,628	25,061,057
減価償却累計額及び減損損失累計額	△17,782,736	△18,405,836
建物及び構築物（純額）	5,928,892	6,655,221
機械装置及び運搬具	46,277,009	46,306,020
減価償却累計額及び減損損失累計額	△44,288,442	△44,235,785
機械装置及び運搬具（純額）	1,988,566	2,070,235
工具、器具及び備品	8,738,502	8,727,289
減価償却累計額及び減損損失累計額	△8,538,010	△8,440,669
工具、器具及び備品（純額）	200,492	286,619
土地	3,453,102	4,353,102
リース資産	266,050	228,730
減価償却累計額及び減損損失累計額	△161,509	△134,771
リース資産（純額）	104,541	93,958
建設仮勘定	1,352,245	7,154,653
有形固定資産合計	13,027,841	20,613,790
無形固定資産	124,387	149,389
投資その他の資産		
投資有価証券	2,951,046	3,096,030
退職給付に係る資産	1,793,285	1,835,655
繰延税金資産	90,666	81,475
その他	176,189	169,625
投資その他の資産合計	5,011,188	5,182,786
固定資産合計	18,163,417	25,945,967
資産合計	51,592,659	60,135,940

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,924,254	1,776,900
電子記録債務	802,971	870,291
短期借入金	1,180,000	500,000
1年内返済予定の長期借入金	167,685	126,000
リース債務	40,353	35,342
未払金	2,056,896	2,091,485
未払法人税等	92,728	70,374
賞与引当金	674,471	167,376
その他	711,911	1,119,638
流動負債合計	7,651,274	6,757,410
固定負債		
長期借入金	306,500	9,384,500
リース債務	70,057	63,096
繰延税金負債	556,347	615,546
退職給付に係る負債	31,371	27,773
資産除去債務	28,039	28,151
その他	33,510	331,111
固定負債合計	1,025,826	10,450,179
負債合計	8,677,100	17,207,589
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,545,500	4,545,500
資本剰余金	5,790,950	5,790,950
利益剰余金	33,410,113	33,355,148
自己株式	△1,961,370	△1,961,429
株主資本合計	41,785,193	41,730,169
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	305,972	421,775
退職給付に係る調整累計額	824,394	776,405
その他の包括利益累計額合計	1,130,366	1,198,181
純資産合計	42,915,559	42,928,350
負債純資産合計	51,592,659	60,135,940

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	26,303,801	28,485,089
売上原価	22,070,853	23,717,420
売上総利益	4,232,947	4,767,669
販売費及び一般管理費	3,471,446	4,339,727
営業利益	761,500	427,942
営業外収益		
受取利息	6,516	39,665
受取配当金	17,906	23,250
受取技術料	16,347	230,223
受取補償金	9,558	23,426
受取賃貸料	23,756	30,733
為替差益	6,978	77,662
持分法による投資利益	16,692	—
その他	74,694	49,349
営業外収益合計	172,451	474,311
営業外費用		
支払利息	4,597	41,419
支払補償費	23,931	7,685
貸与資産減価償却費	24,280	25,771
持分法による投資損失	—	17,097
その他	15,712	25,221
営業外費用合計	68,522	117,195
経常利益	865,429	785,058
特別利益		
固定資産売却益	484	901
特別利益合計	484	901
特別損失		
固定資産除却損	5,653	125,636
特別損失合計	5,653	125,636
税金等調整前四半期純利益	860,261	660,323
法人税、住民税及び事業税	36,821	48,112
法人税等調整額	42,116	62,432
法人税等合計	78,937	110,544
四半期純利益	781,323	549,778
親会社株主に帰属する四半期純利益	781,323	549,778

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	781,323	549,778
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,910	115,803
退職給付に係る調整額	△53,951	△47,988
その他の包括利益合計	△57,861	67,815
四半期包括利益	723,462	617,593
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	723,462	617,593
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(追加情報)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	1,202,592千円	1,648,056千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）および当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

当社グループは、電気・電子部品の製造販売を事業内容とする単一セグメントであり、当社グループ全体で包括的な事業戦略を立案し、事業活動を展開しております。よって、セグメント情報の記載は省略しております。